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Organizacja pracy w klasach I – III od 18 stycznia 2021 r. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie czasowego  
ograniczenia  funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w  związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. poz. 1389, 1830, 1859,1870, 1960 i 2087) 

Postanowienia ogólne: 

W zaleceniach sanitarnych dla klas I-III szkół podstawowych znalazły się zasady dotyczące m.in. przyporządkowania 

stałych nauczycieli do grup uczniów czy też ograniczenia kontaktowania się uczniów z innymi klasami. Większość  

z nich opiera się na zapisach z września 2020 r. Powrót do szkół jest możliwy jedynie w reżimie sanitarnym.  

Główne wytyczne sanitarne dla klas I-III szkół podstawowych przygotowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, 

Ministerstwo Zdrowia i Główny Inspektorat Sanitarny (dostępne min. na stronie internetowej szkoły): 

 do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych oraz 
gdy domownicy nie przebywają w izolacji w warunkach domowych lub w izolacji, 

 uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez objawów 
chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. Opiekunowie mogą wchodzić do przestrzeni 
wspólnej szkoły, zachowując dystans minimum 1,5m od pozostałych dzieci i opiekunów, z zasłoniętymi 
ustami i nosem, 

 rodzice dziecka mają obowiązek zaopatrzyć dziecko w indywidualną osłonę nosa i ust do zastosowania  
w przestrzeni wspólnej szkoły oraz w przestrzeni publicznej, 

 jedna grupa uczniów (klasa) ma przebywać w wyznaczonej i stałej sali – do grupy mają być przyporządkowani 
stali nauczyciele,  

 podczas zajęć WF i sportowych należy zrezygnować z ćwiczeń i gier kontaktowych, 

 zajęcia w szkole powinny być zorganizowane tak, by każda grupa uczniów (klasa) w trakcie przebywania  
w szkole nie miała możliwości (lub miała ograniczoną do minimum) kontaktowania się z pozostałymi 
klasami, muszą też tak ustalić indywidualny harmonogram/plan dnia (lub tygodnia) dla danej klasy, 
uwzględniający, m.in. godziny przychodzenia i wychodzenia ze szkoły, korzystania z przerw (nie rzadziej niż 
co 45 min), korzystania ze stołówki szkolnej i zajęć na boisku 

 w szatni, należy udostępnić uczniom co drugi boks, przystosować inne pomieszczenia na szatnię lub 
wprowadzić różne godziny przychodzenia uczniów do szkoły, 

 należy unikać wyjść grupowych i wycieczek do zamkniętych przestrzeni z infrastrukturą, która uniemożliwia 
zachowanie dystansu społecznego, 

 zajęcia świetlicowe powinny odbywać się w świetlicy szkolnej, w miarę możliwości w grupach uczniów z danej 
klasy oraz w razie potrzeby w innych salach dydaktycznych, które nie są wykorzystywane do bieżącej nauki, 

 zajęcia pozalekcyjne nie powinny odbywać się w trakcie pracy stacjonarnej klas I-III, 

Organizacja pracy w Szkole Podstawowej Kornelówka – Przystań: 

1. Zajęcia lekcyjne odbywają się zgodnie z dotychczasowym tygodniowym planem zajęć. 

2. Uczniowie klas I – III przychodzą do szkoły według ustalonego harmonogramu, przebierają  

się w szatni i wraz z nauczycielem pełniącym dyżur tego dnia w danej klasie udają się do sali lekcyjnej, 

gdzie pod opieką nauczyciela czekają na rozpoczęcie zajęć. 

Harmonogram przychodzenia klas do szkoły: 

Klasa 1a – 8.10 

Klasa 1b – 8.00 

Klasa 2 – 8.20 

Klasa 3 – 8.30 

3. Każda klasa korzysta z jednej, zawsze tej samej toalety.  

Klasa 1a – toaleta żeńska na I piętrze 

Klasa 1b – toaleta męska na I piętrze 

Klasa 2 – toaleta uczniowska na parterze 

Klasa 3 – toaleta nauczycielska na I piętrze. 



4. Korytarz na I piętrze zostanie podzielony na dwie części (jedna dla klasy 1a, druga dla klasy 1b. 

Nauczyciele prowadzący zajęcia dbają o to, aby uczniowie różnych klas nie wychodzili na korytarz 

w tym samym momencie i nie spotykali się.  

5. Uczniowie spędzają przerwy pod opieką nauczyciela w klasach, bądź na korytarzu, ale tylko  

w sytuacji, gdy nie ma możliwości kontaktu z uczniami z innych klas. 

6. Po zakończeniu ostatniej lekcji, uczniowie są sprowadzani do szatni przez nauczyciela 

prowadzącego tą lekcję.  

7. Po zakończonych zajęciach lekcyjnych uczniowie są odbierani przez opiekunów lub samodzielnie 

wracają do domu (jeśli mają zgodę rodziców na samodzielne opuszczenie szkoły po zakończonych 

zajęciach lekcyjnych).  

8. W indywidualnych przypadkach (rodzic zgłasza taką potrzebę wychowawcy), dziecko może zostać 

objęte opieką świetlicy szkolnej przed lub po zajęciach lekcyjnych. 

9. Osoby przebywające w przestrzeni wspólnej (szatnia, świetlica szkolna, korytarze)  zobowiązani  

są do zakrywania ust i nosa (maseczki/przyłbice). 

 

 


